conclave ingrederetur, et qua rursus recederet, re-
 mansit in tecto cogitabundus usque ad ortum diei;
 parumque obdormiens, videt quasi regem quemdam
 qui dicebat ipsi in somnis, ne amplius circa sepul-
 cra, homicidia, parvaque hæc furta vacaret, invigi-
 lando; sed si vellet mores mutare ad virtutem, et
 angelicam militiam suscipere, accepturum ab ipso
 ejusmodi potestatem. Ubi autem libenter condi-
 tionem admisisset, ostendit ei immortale monacho-
 rum agmen, quibus jussus est imperare. Igitur ex-
 pergefactus vir cernit virginem ipsi astare ac
 dicere: Unde tu huc advenisti, o homo; aut cujus
 conditionis es? Ille vero nihil scire aut esse re-
 spondens, ecclesiam sibi ostendi poposcit. Utque illa
 monstravit; ad genua pedesque presbyterorum
 procumbens, postulabat ut Christianus fieret, ac
 pœnitentiæ locum nancisceretur. Presbyteri autem,
 qui cognoscerent eum, admirati, commonebant
 deinceps atque edocebant, ne amplius esset homi-
 cidæ. Rogavit porro eos, ut psalmos audiret. Cum-
 que tres solummodo versus audiisset primi psalmi,
 sibi interim ens sufficere dixit ad disciplinam.
 Tum apud illos tribus diebus transactis, egressus
 statim, ad eremum properat. Ubi per tres annos
 commoratus, in precibus et lacrymis perseverans,
 pro cibo agrestibus herbis contentus erat, quibus
 pascebatur. Postea regressus est in ecclesiam, do-
 ctrinam referens operibus firmatam; dicebatque
 sibi divinitus datam fuisse gratiam, expectorandi
 memoriterque recitandi sacras Scripturas. Iterum
 autem denirabantur illum presbyteri, quod ad
 summam pervenisset exercitationem.

Et baptismo postquam ipsum illuminassent, hor-
 tabantur ut cum illis maneret. Qui apud eos demo-
 ratus septem dies, iterum in solitudinem secessit.
 Atque aliis septem annis in vasta eremo peractis
 ingenti gratia donatus est. Ac panis quidem ab ipso
 post orationem inveniebatur juxta caput, die Do-
 minico solo; qui sumptus, usque ad aliam Domi-
 nicam sufficiebat. Iterum autem rediit ex solitu-
 dine, virtutis exercitationem præ se ferens, et non-
 nullos ad idem vivendi institutum amplectendum
 excitavit. Accessit igitur quidam adolescens, desi-
 derans ejus esse discipulus. Quem ille statim lebi-
 tone indutum, cuculla capiti circumposita, ac me-
 lote ad humeros, cinctumque linteo, ad monachale
 institutum exercitumque promovit. Ad hæc, sicubi
 e Christianis quis obiisset, perseverabat in ipsius
 vigiliis, et nitide sepeliebat. Quem cernens disci-
 pulus, admirabiliter defunctos curare, dixit ei:
 Mene mortuum ita funerabis, magister? Respondit:
 Sic parentabo, donec dixeris: Satis est. Non multo
 post tempore, migravit e vita adolescens, ac sermo
 effectum sortitus est. Cum enim pie eum accurasset
 ad sepulturam, ait ipsi coram omnibus: O filii,

²⁰ Al. πῶς. ²¹ Al. πῶς. ²² Al. βασιλέα τινὰ λέγοντα. ²³ Al. τάρους. ²⁴ Al. τὰ κλέμματα. ²⁵ Al. εἰς
 γ. ἢ παραβλάσειν. ²⁶ Al. ἐπαναλαβεῖν. ²⁷ Al. ἄγιον, hæst in aliis. ²⁸ Al. ψυχὴν. ²⁹ Al. εἶναι. ³⁰ Al.
 πῶσιν. ³¹ Al. add. τὰς ἀγίας. ³² Al. λεβήτωνα. ³³ Al. πρὸς 6. ³⁴ Al. inser. εἰς.

num bene curatus es, an adhuc deest quidpiam? Tunc vocem emisit adolescens, quamplurimis audientibus: Bene habet, Pater; implesti quod promiseras. Obstupueruntque qui praesentes aderant, atque super ea re Deum demirati sunt et glorificaverunt. Ille statim in desertum secessit, gloriam laudesque vilans. Postea descendit quodam tempore de eremo ad visitandos fratres, quos instituerat, morbo correptos; cumque unus ex eis mox moriturus esset, ac Deus ei hoc revelasset, vespera autem appropinquaret, tum vicus procul loco esset, nolens noctu ingredi, vitansque intempestivitate, necnon meditata Servatoris salutarem admonitionem: *Ambulate dum lucem in vobis habetis*³⁵; et: *Qui ambulat in luce, non offendet*³⁶; sole jam occidente, hanc ad eum vocem emisit: In nomine Domini Jesu Christi, mihi paulisper sta in hoc itineris tui puncto, donec ad vicum perveniam. Sol vero media circuli parte jam conditus restitit, nec prius occubuit, quam ille ad locum venisset; adeo ut hoc hominibus regionis illius innotuerit, qui ad solem spectandum facto concursu mirabantur quod pluribus horis cernerent eum non mergi. Tum intuiti Paternitium de solitudine venientem, ab eo sciscitabantur, quid hoc esset signi in sole. Respondit vero eis: Non recordamini Servatoris vocem illam: *Si habueritis fidem sicut granum sinapis*³⁷, *et majora horum signa facietis*³⁸?

ρος φωνήν λέγουσαν, Ἐὰν ἔχητε πίστιν ὡς κόκκον σινάπεως, καὶ μελιζοῦα τούτων σημεῖα ποιήσετε³⁸;

At illos confestim subiit timor; atque manserunt cum eo nonnulli ex ipsis in discipulos. Porro ingressus domum unius ex fratribus aegrotantibus, nactusque illum jam mortuum, accessit ad lectum, fusisque precibus, cum osculum dedisset, interrogavit, malletne migrare ad Deum, vel adhuc degere in carne. Qui postquam resedit ait illi: Melius est dissolvi et esse cum Christo; vivere autem in carne, mihi necessarium non est³⁹. Itaque, excepit, dormi in pace, filii, ac intercede pro me apud Deum. Ille statim post hunc sermonem accubuit atque obdormivit; qui astabant vero cuncti obstupuerunt, dixeruntque: Vere Dei homo est hic. Tunc munditer sepelivit eum, totamque noctem in hynnis transiegit. Alium quoque fratrem laborantem visitavit, utque vidit de morte anxium esse, ut qui graviter conscientiae stimulis premeretur, dixit ei: Tanquam imparatus vadis ad Deum, instar accusatorum deferens rationes segnis vitae. Ille autem orabat eum et obsecrabat, ut pro ipso apud Deum intercederet, quo vitam ipsi tantillum prorogaret, qui aliquantulum se esset emendaturus. Tunc ait ad eum: Nunc tempus poenitentiae quaeris, quando vita tua complementum accepit. Quid faciebas omni vitae tempore? Nonne poteras vulnera tua curare? quin-